РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(IV  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
«02»   августа    2024  г.                                                                                 № 242

О внесении изменений и дополнений в Устав
Горноключевского городского поселения

Принято решением муниципального комитета
                                                  Горноключевского городского поселения
                                                                                                     №241     от          02.08.2024 г.

  	В соответствии с Федеральными законами от 04.08.2023 г. № 420-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 02.11.2023 года № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горноключевского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 304 от 16.02.2018 г., муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:

1.	Внести в Устав Горноключевского городского поселения следующие изменения и дополнения:

1) пункт 13 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ;»;

2) пункт 31 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«31) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

3) пункт 12 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«12)учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Горноключевского городского поселения официальной информации;»;

4) статью 54 изложить в следующей редакции:
«Статья 54. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов Горноключевского городского поселения
1. Муниципальные правовые акты вствступают в силу в порядке, установленном Уставом Горноключевского городского поселения, за исключением нормативных правовых актов о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Горноключевское городское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
3. Иные муниципальные правовые акты Горноключевского городского поселения вступают в силу со дня их подписания, если иной срок вступления их в силу не установлен федеральным законом, законом Приморского края, настоящим Уставом, либо самими муниципальными правовыми актами Горноключевского городского поселения.»;
4. Официальное обнародование муниципальных нормативных правовых актов и соглашений, указанных в части 2 настоящей статьи, осуществляется через официальное опубликование их полного текста в периодическом печатном издании, утвержденном постановлением администрации Горноключевского городского поселения №23 от 21.01.2010, распространяемом в Горноключевском городском поселении – газете «Деловой вестник», или на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru. http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
5. Обнародование муниципальных правовых актов, указанных в части 3 настоящей статьи, осуществляется путем размещения на официальном сайте Горноключевского городского поселения в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» (https://www.xn--b1abgbwceoibfqt5f6e.xn--p1ai/index.php).
6. Муниципальные правовые акты поселения обнародуются не позднее 10 дней после их принятия, если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом, либо самими муниципальными правовыми актами Горноключевского городского поселения.
7. Не подлежат обнародованию муниципальные правовые акты или их отдельные положения, содержащие сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.»;

5) статью 56 признать утратившей силу:

2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Направить решение муниципального комитета на государственную
регистрацию в порядке, установленном федеральным законодательством.

[bookmark: _GoBack]6.	Опубликовать решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Горноключевского городского поселения» после государственной регистрации в средствах массовой информации.

Глава Горноключевского
Городского поселения                                                                             В. У. Хасанов